D Ego Alexander, catholicrc Ecclesiae.episcopus.

Ego Hubalijus, Ostien. episc.

Ego Bemardus, Portueusis S. Rufinaeepiscopus'.
Ego Guillelmus, presb. card. tit. S. Petri ad Vin-

cula.

EgoBoso,presb. card.S. Pudentianae til. Pastoris.

Ego Petrus, presb. card. tit. S. Laurenlii in Da-
maso.

Ego Joannes, presb. cardinalis l. S. Marci.

Ego Manfrerius, presbyter card. lil. S. Caeciliav
Ego Petrus, presbyler cardinalis tit. S. Sii-.

saniiac.

Ego Oddo, diac. card. S. Nicolat in Carcere Tul-»
liono.

Ego Cinlhius, diac. car.c'.S,. Adriani.
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Ego Hugo, diac card.^S. Euslachii juxla Tem-

plum Agrippae.
Ego Vitellius, diac. card. SS. Sergii el Bacchi.

Ego Hngo, diacon. cartl. S. Angeli.
Dat.Anagniae, per manum Gratiani, S. R. E. sud-

riiaeoni et notarii, IV Kalend. Octobr., indicl. vu,
Iiicarnat. Domin. anno 1175, pontif. vero domini

Alexandri papaeIII an. quarlo decimo.

MXLII.
Oddoni magistro tnililim Tempti Hierosotymilani ,

el ejus successoribus ac fralribus varia privileqia
concedit,

(Anagniae,Ocl. 26,)

[RVMER,Fwdera, elc, I, 27.]
ALEXANDERepiseopus, servus se.rvorum Dci, di-

lectis filiis ODDONI, magislro religiosee mililioe

Templi quod Jerosolymis situm est, ejusque suc-

cessoribus et fratribus, lam pracsenlibus quam fu-

ttiris, regularem vilam professis, in perpeiuum.
Omne datum oplimum et omne donum pcrfecttnn

desursumesl,descendensa Palre luminiim,apud quein
non esl transttiulaiio, nec vicissitudinis obumbratio

(Jac. i). Proinde, dilecli in Domino filii, dc vobis

cl pro vobis oinnipotentem Dominum collaudamus,

quoniam in universo mundo vestra religio et vene-

randa insiittilio nuntialur.

Cum enim natura esselis filii irre, et saeculivo-

luplalibus deriiti, nunc per aspirantem gratiam

Evangelii non surdi audilores effecli, relictis pora-

pis soecularibus, et rebus propriis, dimissa etiam

spatiosa via quae dncit ad moriem, arduura iter

quod ducit ad vitam humiliter elegislis, alque ad

comprobandum quod inDei militiaespecialiter com-

putemini, signum vivificaecrucisin vestro peclore as-

siduecircumfenis.
Accedit ad boc quod lanquam viri Israclitae,

aique inslruciissimi divini praelii betlatores, verae

cluritulis flamma succensi , dictuin Evangelium

operibus adimpleiis ; quo dicitur : Majorem hac

dilectionemnemo habel, quam ttl animam suain po-
nat quis pro amicis suis (Joan. xv).

Unde etiam juxia summi Pastoris vocem animas

veslras pro fralribus ponere, eosque ab incursibus

paganorum defensare minitne formidalis; et cum

nomine censeamini mililes Templi, consliluti estis

a DominocalbolicaeEccksioe defcnsores, et inimi-

corum Christi imptignatores.
Licel auiem vestrum sludium, et laudanda de-

votio in tam sacro opere, lolo corpore ct lota

mente desudel, niliiloniinus taiiien universitatem

veslram exhortamur in DominO,atque in peccaio-
rum remissionem , auctoritate Dei ct B. Pelri apo-
stolortim principis t;;in vobis quam servitoribus

vestris injungimus, ut pro tuenda catholiea Ecclesia,
et ea quat est sub paganorum lyrannide, de ipsorura

spurcilia eruenda , expugnando inimicos crucis,
invocalo Chrisli nomine, intrepide laboretis. Ea

eiiam quoe de eorum spoliis ceperiiis, fldenter in

usus vcstros convcrialis; et ne dc his conlra vcllc

X vestrum porlionem alicui dare cogamini, prohibe-
mus. Staluenles ut domns seu lemplum, in quo
estis ad Dei laudem el gloriam, alque defensionem

snorum firieliumcl liberanriam Dei Ecclesiam con-

gregali, cum omnibus possessionibus et bonis suis,

qtiaeinpraesentiariimlegitime habere cognoscilur ,
aut in fuiL.rumconcessione pontificum, liberalilate

regum vel principum, seu aliisjnsiis modis, prae-
stanle Domino,poterit adipisci, perpeluis futuris

lemporibtis snb aposlolicae sedis lulela el prole-
ctioiie consislat.

Preescnti quoque decreto sancimus ut viia re-

ligiosa, qtieein domo vestra est, divina inspiranle
graiia, insiitula, ibidcm inviolabililef observeiur,
et fralres inibi, omnipotenli Domino servienies ,

B casle ctsine proprio vivant, et professioneni suam
diciis et moribus comprobaiiles, magistro suo, aut

quibus ipse preeceperil, in omnibus el per oninia

subjecli el oberiienlesexislanl.
Praelerea qtiemadniodumriomus ipsa hujus sacroe

instilulionis vestree et ordinis fons et origo esse

promeruit, ila nibilominns omnium locorum ari
eam pertinentiutn caput et magistra in perpetuum
habealur.

Ad haec adjicientes, prrecepimus ut, obeunle le,
dilecte in Domino lili Oritlo, vel ttiorum quolibet
successorum, nulius ejusdem domus fratribus prrc-
ponaiur, nisi mililaris et religiosa persona, qure-
vcstrre conversaiionis habilum sit professa, nec

ab aliis, nisi ab omnibus fratribus insimul vel a
Q saniori par(e, qui proponendus fueril, eligaiur.

Porro consueludines ad vestrae religionis et offi-

cii observanliam a magislro ct fralribus commu-

niier insiiiulas, ntilli ecclesiasiicae, srecularive per-
souoeinfringere vcl •minuere sit licilum ; easriem

qnoque coiisucuidiiies a vobis aliquanto lempore
observatas et scriplO firmalas, non nisi ab eo qui
magisier esi, consentienle tamen saniori parte ca-

piiuli, Iice.it immiilari.
Prohibemus siquidem et omnimodis inlerdici-

mus ul fidelilates, hominia , sive juramenia , vel

reliquas securitales, quaea seecularibus freqtien-
lanlur, nulla ecclesiastica saecularisve persona a

magistro et fralribus ejusdemdomus exigere audeat.

D Illuri aiilem scitote quoniam sicut vestra sacra

insliiulio ei religiosa mililia divina esl provid-eniia
slabilita, iia nibilominus, nnllius vilaereligiosioris

obteniu, ad locum alium vos eonvenit traiisvolare ;
Deuseniin qui est incomnuitabilis et aeiernus niu-

labilia Corda non approbat, sed potius sacrum

proposiium semel inco;plum perduci vult usque in

finem deliitaeactionis.

Quot et quaiui sub mililari cingulo el cblamide

terreni linpeiii Doininoplacuerunt , sibiqiie me-

raoriale perpetuum reliquerunt! Quol et qnanli in

armis bellicis constiluti pro tesiamenlo Dei et pa-
ternarum leg.um defeiisione suis temporibus for-

liier dimicarunl, alque manus suas in sanguine
infidelium Domino consccranles, posl liellicos su-
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riores aelernoe vitae bravium sunl ariepti! Videie

iiaqne vocaiionem vesiram, lam miliies quam ser-

vientes, atque jtixla Apostolum, iinusquisqire ve-

strum, in qua vocaiione vocatus cst, in ea perma-
neal (Epbes. iv).

Ideoque fralres veslros semel devolos alqne in
sacro collegio vestro receptos,post factam in vestra
mililia professionem, el habitum religiouis assum-

pium reverlendi ad saesiilum nnllam habere prae-
cpimns faculialem; nec alicui eorum fas sil post
piofessionem factam , semel assumptam Crucem

Dominicam, el habitum veslree religionis abjicere,
Velad alium locum, seu eliam monas(eritim majoris
s v.>,minoris religionis ob(eu(u, inviiis sive incon-
stiltis ffairibus, aul eo qui magisler exstileril,
Jiceat transmigrare, nullique ecclesiaslicae saecu-
larive personae ipsos suscipiendi aul retinendi li-
centia pateat.

Et quoniam qui sunt Ecclesiae defensores, de
bonis Ecclesiae dcbent vivere ac sustenlari , de
rebus mobilibus, vel se moventibus, seu de quibus-
lihel quae ad vestram venerabilem domum peiii-
nent, a vobis decimas exigi, conlra volunlalem
veslram omniniodis prohibemus.

Ut aulem ad pleniludincm salulis el curam ani -

niarum veslrarum nibil vobis desii, et eeclesiastica
sacramenta et divina officia veslro sacro collegio
commodius exbiheantur, simili modo sancimusut
liceal vobis honestos clericos el sacerdotes, secun-
dtim Deum, quanium ad veslram conscienliam or-
dinalos undecunque ad vos venienles suscipcre;
et lain in principali domo veslra, quam eiiam in

oheriieniiis el Iocis sibi subditis, vobiscum habere,

dummodo, si e vicino sunt, eos a propriis episeopis
cxpetatis, iidemque nulli alii professioni vel or-

dini teueantur obnoxii; quod si episcopi eosdem

forte vobis conccdere notuerint, nihilominus lamen

eos sitscipiendi el relinendi auciorilale sanclae
Romanae Ecclesiaelicentiam habeatis.

Si vero aliqui liorum post faclam professionenij
itirbalores religionis veslroe ani domus, vel eiiara
inuliles apparucrini, liceat vobis eos cum saniori

parie capiltili amovere, eisqne iranseundi ad alium

ordinem, ubi secundum Deum vivere voluerint,
licenliam dare, el loco ipsorum alios idoneos sub-

Stiiuere, cjUi eliam uiiius anni spalio in vesira
societale probenttir; quo peraclo, si niores eorum

bocexegerinl et ad vestrum servilium uties invenii

ftierint, uinc demum professiouem facianl regula-
riler vivendi, el magislro suo obedienrii, ila taiiien
ul eumdem victum el vestitiim vobiscum habeant>
necnon leCtislernia, excepto eo quod clausa vesti-
menta poflabunt.

Sed nec ipsis liceat de capitulo, vel cura domus
veslrae se inlromiilere, nisi quanlum a vobis fuerint

requisiti; prjeterci nulli personae, exlra vesiium

capilnlnm. sinl suljecti; liliique, dilecle in Domino
fili Otlcto,luisque SiCcessoribus, (anqtiam magislro

A <i praelalosuo.in ornnibus et peromnia obedienliam

deferflnl.

Prrpcipimus insnper ordinaliones earumdem

clericorum, qui ad sacros gradus fuerint pfomo-
vendi, a quocunqne malueritis catholico suscipiatis

episcopo, siquidem graliam et communionem apo-
slolicaesedis babueril, qui, nimirum nostra ftillus

aucioritate, quod poslulatur indulgeat.
Eosdem anlem pro pecunia proedicare, aut lucro,

vosque pro ejitsmodi causa eos ad pfaedicandum
mittere prohibemus, nisi forte magisler Templi,

qui pro lenipore fuerit, cerlis ex «ausis id facien-

dum providerit.
Quicunque sane ex his in vestro collegio susci-

pientur, slabililaiem Ioci, conversionem morum ,
B seque niiliiaturos Domino diebus vilae SUae,sub

obedienlia magislri Templi, posito scriplo super
allari, in quo coniineantnr isla , promiliaiu, salvo

quoqtie episcopis jure episcopali, tam in decimis

qtiam oblationibus el sepulluris.
Nihilominus vobis concedimus facullatem, in

Jocis sacro Teniplo collatis, ubi familia vestfa ha-

bilal, oratoria cons(ruere, in qnibus u(ique ipsa
familia divina officia atiriial; ibique, si quis ex vobis

vel ex eadem familia iirorums fuerit, tiimiiletur;
indecens enim esl el animarum periculo proximum,

religiosos fraires, occasione adeunda? ecclesiae se
virorum turbis et mulierum frequenlioe immiscerc

Crclerum decimas quas consilio et consensu epi-
_ scoporum de m.uvuclericorum vel laicorum studio

vesiro exlrabere poleritis, illas eliam [quas,] con-

senlienlibus episcopis et eorum clericis, acqurelis,
vobis aucloritale apostolica conflrmamus.

Decernimus insuper aucloritale apostolica, ul ad

quemcnnque loctini vos venire contigeril, ab ho-

neslis alque catholicis sacerdolibus pceuiteiiliam,
uncliones, seu alia quaeliliet sacramenia eccle

siasiica, vobis suscipere liceat, ne forie ad per-

cepiionem spiritualium bonorum vobis quidpiam
deesse valeat.

Quia vero in Chrislo omnes unus sumus et non

est personarum differeniia apud Deum, tam remis-

sionis peccaloruin quam alterins beneficeiUircatque
aposiolicoebenedictioiiis quaevobis indulta est etiam

D familiam veslram, el servientes vestros, volumus

esse participes.
Cuin autem fralres vestri, qui ad suscipkndas

colleclas destinaii ftierint, in civitalem , caslellum

vel vicurn advenerint, si forte Iocus ille inlerdicius

sit, in jucundo eortim adventu pro Ternpli bonore,
et eorumdem militum reverentia, semel in anno

aperiantur ecclesioe , el exclusis excommunicalis
divina officia celebranlur.

Nulli ergo omnino homimira liceat prsediclum
lociim lemere perlurbare, aut ejus possessiones
auferre, vcl ablalas retinere, minuere, aul aliqui-
bus vexationibus faligare, scd omnia integra con-

servcntur veslris el aliorum Dei firielium usibus

omnimoriis profutura. Si quis igitur hujus nostrse
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cnnslitulioius paginam sciens conlra eam temere

venire tenlaverit, secundo teniove commonilus ,
nisi reatum suuin coiigrua saiisfaciionecorrexetil,

poteslalis bonorisque sui dignilate careal, retimque
se divino judicio exisiere de perpelraia iniquitate

cognoscat, et a sacralissimo corpore ac sanguine
Dei el Domini nosiri Redeuiptoris Jesu Christi
alienus fial, atque in exlremo examine dislrictae
ultioni stibjaceal; conservantes auiem haec omni-

poienlis D i ei beatorum Petii et Pauli apostolorurn
ejus, benediciionem et gratiam consequalur. Amen,
amen, amen.

Ego Alexander, catholicoeEcelesiaeepiscopus.
Ego Hubaldus, Ostiensis episcopus.
Ego Bernardus, Poriuensis el Sanctae Rufinae

episcopus.

Ego Vic. Sancli Pelri, ad vincula presoyler car-
dinalis.

Ego Boso, presbyler caroin. S. Pudentianae liluli
Pastoris.

Ego Petrus, lil. S. Laurenlii in Damaso.

Ego Joannes, presbyter carriinalis S. Marci.

Ego Manfredus, presb; card. lil. S. Ceciliae.

Ego Petrus, presb. card. lil. S. Chrysogoni.
Ego Oddo, diac. card. S. Nicolai in Carcere Tul-

liano.

Ego Cinlhius, diac. card. S. Adriani.

Ego Hugo , diac card. S. Eusiachii juxta lem-

pltim Agrippae.
Ego Vitelltis, tliac. carti. SS. Sergii el Bacchi. r

Ego Hugo, diac card. S. Angeli.
Dalum Anagniae,per manum Gratiani, sanctee

RomanoeEcclesire subdiaconi et notarii, vn Kalend.
Novenib. , indictione vi, liicarnationis Dominicae
anno 1173, poniifkntus vero donuii Alexandcr papae
III anno quiiito decimo.

MXLlll.

Ad Henricum Remensemarchiep. — Pro abbate Ma-
ricolensi adversus Willelmum, castellanum de S.
Audomaro.

(Anagniee,Nov. 18.)

[MARTEN.,Ampt.Collect., II, 995.J
Ex transmissa conquestione abbalis monaslerii B

de Maricolis nobis innoluit quod nobilis vir Willel-

nius, caslellanus de S. Audomaro, quasdam deci-
nias e! lerragia ad praescriplum monaslerium per»
liiicntia violenter aufcrre praesumil. Quia igitur ad

nostrumspecial officiumjura prrcscripli monaslerii
conservare pariier et tueri, fraterniiali (uee per
aposlolica scripia mandamus, qualenus enmdcui
W. solliciie moneas, et, si necesse fueril, appella-
lione remola, ecclesiastica disirictione compellas,
ut ablalas decimas et lerragia vel eorum eesiima-

tionem absque dimiiiuiione praescripio monasterio

rcsiituai, el de percipiendis nullam ei dc caeicro

niolesiiam inferal vel gravamen, aut in prresenila
lua infra XLdies post Iiarumsusccproncm, sublato

e j\ appellalionis remedio, juslitioo fncial complemcn-
, tum.

, Data Anagniee,xiv Kal. Dec

e
jMXLlV.

e Ecclesiw de Castello protectionent.snscipit ejusqtie
e bona ac possessionesconfirmat.
i (Anagniae,Nov. 20.)
e (HUGO,Ann. ord. Prwm., I, 581.)

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, oi-
1 leclis filiis RADULPHO,abbati ecclcsiaerie Casiello,

, cjusque fratribus, tam praesentibusquam futuris.re-

'gularem vitam professis, in perpeluum.

Religiosam vitam eligentilms, etc. Quapropler,
dilecli in Domino filii, vestris juslis poslulationir

2 bus clemenier annuimus et prrcfaiam ecclesiam, in
" qua divino mancipali estis obsequio, sub beati

Pelri ct nostra proteciione stiscipimusel praesentis
scripti privilegio communimus. Inprimis siquidem

i slaluenles u( ordocanonicus, qui secundum Deum
et B. Augiislini regulani, et iiistiltuionem frairiim
Praemonstratentiuni iii eadem ecclesia inslittilus
esse dignoscitur, perpeluis ibidem lemporibus in-
violabililer observetur. Praelerea quascunque pos-
scssiones, quaecunque bona eariem ecclesia inprae-
senliarum juste el canohice possidet, aut in fuiu-
rum concessione pontifictim, largitione regum vel

principum, oblalione fideliumseu aliis juslis modis,

praestanteDominq, polerit ariipisci, lirma vobis ve-

slrisquesuccessoribtisel illibaiapermaneaiit. In qui-

P bus haec propriis duximus exprimenda vocabuiis :

(Eorum possessioiiesenumerat.)
Sane novalium veslroruin quaepropriis manibus

aul sumpiibus colilis, sive de nulrimenlis vestro-
rnm animalium nulltis a vobis decimas exigere
pracsumat. Cum autem generale iuterdiclum terroe
fueni, liceal vobis, clausis januis, exclusis excom-
municalis el iiilerdiclis, non pulsatis campauis,
suppressa voce divina officiacelebrare. Sepulturam
quoque ipsius loeiliberam esse decernimus ut eorum
devotioni et extremoevoluntati, qui se illic sepeliri
deliberaverint, nisi foiie excommunicaii vel inter-
dicli siul, nullus obsislat, salva tamen justilia illa-
rum ecclesiaruma quibus moiiuorum corpora assu-
muntur. In parochialibus autem ecclesiis, liceat

D vobis quatiioraut ires de canonicis vesiris ponere,
quorum unus cpiscopo praisentetur, ut ab ipso
animarum curam suscipiat, el ei de spiritualibus,
vobis vero de teniporalibus debeal respondere.
Liceal quoque vobis clericos vel laicos liberos e

soeculofugientes, ad conversionemvestram recipere,
el eos absqiie alicujus conlradictioiie in vestra

ecclesia relinere. Probibeiiiiis insuper ut nulli fra-

lrum veslrorum posl factam in eotlem loco profes-

sionem, aliqua levilate, sine prioris vel abba-

tis licentia fas sit de claustro discedere, disce-

denlem vero absque communiuin litterarum can-

lionc nullus audcal reiinere. Slatuimiis preeterea
iit nulli ecclesiaslicae saecularive personae liceat

indebitis et inconstieiis exactionibus ecclcsias ve,-
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siras et clericos ibidem commorantes gravare vel
indebite fatigare. Hlud autem modisomnibus prohi-
bemus, ne pro eleciione vel benedkiione abbat-is
vestri qiiriquam aliquis ex;gere, vel extorquere
prsesumal, quia libera et gratuiia debet esse abba-
lis cleclio el brncdiclio. Obeunte vero le nunc
ejtisrieni loci abbale, vel luortim quolibet successo-
rum, nulliis cujuslibet subrcplionis asluiia seu vio-
leniia praponaiur, nisi quem fratres communi

coiisensu, vel fratrum pars consilii sanioris secun-
dum Dei limorem et B. Augustini regulam provi-
derint eligendum.

Decernimiis ergo, elc.

Ego Alexanrier, caiholicaeEcclesieeepiscopus.
Ego Hubaldiis, Osiiensis episcopus.
Ego Bernartlus, Poiiuensis episcoptis.
Ego Walterius, Albanensis episcopus.
Ego Joannes, presbyler cardinalis Ecclesiae S.

Anaslasiae.

Ego Willehiuis, presbyler cardinalis S. Petri ad
Vincula.

EgoBoso, cardinalis S. PudenlianeeEeclesieepre-
sbyler.

Ego O.ldo, diaconus cardinalis S. Nicotai in Car-
ecrc TuIIiano.

Ego.Ciiilbitis, cardinalis diaconus S. Aciriani.

Ego Hitgo, diaconus cardinalis.

Ego Wilellius, diaconus cardinalis SS. Sergii el
Bacchi.

Ego Wanfredus, presbyler cardinalis S. Ceci-
li;e.

Ego Peirus, presbyter cardinalis S. Chysogoni.
DalumAnagnia;, per manum Gratiani, sancloeRo-

nianee Ecclesiee XIIIKal. Decembris, in-
dict. vi, Incarualionis Dominicee anno 1175, pou~
tiflcatus vero donuii Alexandri papaeIII anno xv.

MXLV.
Ad Henricum Remensem archiep. — JPIOmagislro

Radulfo.

(Anagniae,Nov. 50.)

[MARTEN.,Ampl, Collect., II, 994.]

Significanle nobis magistro Radulfo accepi-
mtis, quod cum causa inter ipsum el Joaiinem
de Novis-aedibus siiper xxx lib. Remensis monelae
in curia tua agilata diuiius fuisset, et eidem R.

prrclaxata pecuniae resliluiio arijudicata , preenomi-
naitis Joannes a curia lua coniumaciier recedens,
Juris aequitati parere coniempsil. Unde iu eum

lanqtiam in contumacem excommunicalionis sen-
tentiam promulgasii. Nos igilur seutentiam ipsam,
sicul rationabiiiier lata est, ratam et firmam lia-

bentcs, eam usque atl dignam satisfactionem piae-
Cipimus inviolabiliier observari.

Data Anagnirc, u Ka!. Decembris.

A MXLYI.

AbbaliwS. Joannis canonicorum regularium ordinis
S. Auguslini Valenlianensispossessioneset privilt-
gia confirinat.

(Anigniae, Dec. -4.)
. [MIRJU,Opp. dipl., II, 829. |

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leciis filiis GILLEBERTOabbali ecclesioe S. Joaimis

Baptisioe de Yalencenis, ejusque frairibus, lam

praesenlibiis quam fuluris, regularem vitam profes-
sis, in perpetuum.

Desiderium quod ad religionis pro]iositura et ani-

marum salulem peninere inousiralur, aniiiio uos

decel libenti concedere, et pelenlium desideriis

congruuni impertiri suffragium. Eapropler, dilecti

in Domino filii, vestris juslis posttilaiionibus cle-

nienter annuimtis, et praefatam ecciesiam, iu qua
divino mancipaii eslis obsequio, sub B. Pctri et
Pauli proteciione suscipimus, et praesentis scripii
privilegio communimus. In primis siquidem sta-

luenles ul ordo canonicus qui secundum Deum et

B. Aiigiislini regulam a(que instiluiionem Arroen-

sitim, id est Arroasiae abbatioe, fratrum in eadem
ecclesia insiituius esse dignoscilur perpeluis ibidem

temporibus inviolabililer observetur. Praelerea quas-
cunqtie possessiones, qtiaeciinqiie bona eadem ec-
clesia inpraesenliarutn jusle et canonice possidel,
aul in fultirum concessione ponlificum, largitione

regum vel principum, oblaiione fidelium, seu justis

Q aliis modis, preestanle Domino, poteril adipisei, fir-

ma vobis vestrisque successoribus el illibata per-
niancant. ln quibus beec propriis duxiiuns cxpri-
meiiria vocabulis :

Locum ipsum in quo praefaia ecclesia sita cst,
cuni omnibus perlineniiis suis; ecclesiam Sancti

Petri in foro, ecclesiam de Alnelo et de Saltem cum

possessionibus suis, et omnibus decimis earumdera

villarum; aliare de Struem cum quinque horlulis

in eariemvilla, aliaria de Elpines et de Presel,aliare
de Sepmeries, scholas totius castri cle Yalencenis,

quas ab antiquoficclesia vestra possedit; mansiones

canonicorum quaesunl circa ecclesiam cuin camba

una; inansionem Gervasii de Prnvino anle fores

ecclesioe; domum queefuit magislri Atlam, domum
^ Gonieri de Putero, cum domo Frcdesendis et aliis

riomibus qtiae ad illas peiiinenl cuiu furno,cen-
suales domos qnas habetis in Yalenceuis; terram

de Morlrui, molendinum quod dicilur Fossart; bor-

tum ad olera fratrum inlra septa castri, etc, co-

mitem cl familiam ejus, minisieriale ipsius quo-

que, et omnes de pane veslro vivenles, castellanos

et pares cum familiis suis, miiiislerialibus quoqiif,
clericos scbolares el canonicorum familias. Sane

novaliumvesirorum quaepropriis manibus aul sum-

plibtis colilis, sive tle nulrinientis veslrorum ani-

malium, nullus a vobis decimas preesumal exigere.
Cum aulem commune interdiclum terrae fuerit,
liceat vobis, clausis januis.excliisiscxcommiiiiicaiis
et inlerdictis, non pulsalis campanis, sitppressa
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voce divina oflicia celcbrare. Sepulturam quoque
illius loci liberam esse decernimus ut eorum dcvo-
tioni el extremoevoluntati, qni se illic sepeliri deli-

bcraverint, nisi forle excommonicaii vel interdicti

sinl, nullus obsisiat; salva lamen juslitia matricis
ecclesioe.

Iri parochialibus autem ecclesias quas lenetis,
liceal vobis qualuor, aut tres ad minns de canonicis
vestris ponere, quorum unus episcopo praesenlelur,
utab ipso ahimarum curam suscipiat, et ei de spi-
ritualibus, vobis autem de lemporalibus debeat

respondere, elc.
Datum Anagnioe,per manum Graliani S. Romanse

Ecclesioesubdiaconi el nolarii, n Non. Dec, ind.

vii, Inc Dom. anno 1195, ponlificatiis vero D.
Alexandri papaeIII anno xv.

MXLVH.

Ad Henricum Remensem archiep. el suffraganeos
ejus. — De necessilalibits Er.clcsiwOrienlalis, et
ul paci intendant inler Ludovicum Franciw et
Henricum Angliw reges.

(Anagniae, Dec. 23.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., H, 994.]

Non sine gravi dolore el mcestitiacordis audimus
lerram illam sanclam, in qua steterunt pedes
Domini, exlremis periculis subjici, et conlra eam

nefariam paganorum geniem exsecrabilis robore
virtuiis armari, cum tanta sil illius gentis inul-

liludo atque poteiuia, quod nisi ille apud quem
non esl diflerenlia in multis vincere vel in paucis,
eideni terrae subvenerit, limendum esl nobis el

universitali fidelium , ne sancluarium Dei paga-

norum, quod absit! direptionibus exponatur, et

ibidem periclitelur fides Chrisliani nominis, ad

quam lueniam et conservandam Ecclesiarum prae-
laii vigiles debent existere , et parochianos suos

ferventius animare, ul sicut puientia regum et

principuin et aliorum fidelium Chrisli non sine
mulla effusione sanguinis erepta est lerra illa de

manibus impiorum , iia etiam corum viribus et
labore ab ipsorum impetu illaesa possit, cooperante
Domino, conservari, proul est hactenus per Dei

misericordiam conservata. Sane ut ista gens ne-

faria valeal exsequi quod in corde nequiter conce-

perunt, facti suul uiianimes et concorrics, qui
untehac videbantur ab inviccm disseutire, et

usque adeo furor eorum et iniquitas crcvil, quod
ab uua parle ^Eg.yplii et Turci, et ab altera Persee

et Medi in confusionem fidelium et inleritum conve-

nerunt, et hoc anno per duortim mcnsium spatium
devastationi ejusdem terrae cum campestri exer-

cilu intrepidi insiiterunl, qui olim fortiludinera

fidelium illuc de uliramonlanis parlibus venien-

tium in propriis finibiis formidare solcbant.

lllud esl siquidem quod eidem nefariae genti inier

caetera praeslal ad hoc praesumendum, audaciam,

vigorem, quia ubique fere inter Cliristianos reges
ct principes gucrra mota esl et contentio , cl sic

peccalis noslris cxigenlibus faclum cst ul sc inic-

A rimant inutua clade betlorum, qui olim consueve-
rant naliones paganas el exleras debellare.

Licet aulein bella quae inter alios principes Chri-
slianos gerunlur, inimicos crucis Chrisli in his

quae conceperunt audaces faciant , illa lamen

guerra quee inter charissimos in Chrislo filios
noslros L. Francorum , et Henricum Anglorum
illuslres reges hosliliter exercelur, eos forles
reddif amplius el audaces , cuin videant eos mu-
tuis bellis et contenlionibus detineri, quorum
viribus se fugatos saepe recolunt et contritos.
Quoniam igitur eisdem regibus et Chrislianiiati

plurimum expedil ul ipsi inter se pacem habeant,
cum de ipsorum guerra uterque gravia damna
noscalur et pericula sustinere, et Orienlalis Ec-

B clesia duris paganorum afflietionibus fatigetur :
nos altendenles quomodo nobis ex ministerio

susceptae servitulis immineat paci et concordiae
inlendere singulorum, et praescriptae terrae immi-
nentibus sibi periculis paslorali solliciludine pro-
videre; considerantes eliam qualiter vestra et uui-
versorum ecclesiasticorum virorum inlersit super
his nobiscum pariter diligeniem operam adhibere :

prudeniiam veslram ad haec tanto canfldeniius in-

vilamus, quanlo vos scimus in his magis esse solli-

citos, qure ad honorem Dei ac commune Chrislia-
nilalis pertineant incremenlum. Inde est qnod
fralernitatem veslram monemus altentius el mau-

damus, quatenus rcformationi pacis inler ulrumque-
regem diligentius intendenles, eumdem regera

C Francorum fratrem luiim, frater archiepiscope,
sollkile monealis, et inducere laborelis, ul atl

habendam pacem cum preefato regeAnglorum ani-

mum suum, quantum salvo honore suo fieri potcril,
clemenler inclinet, et orientali terrae per potentiam

regui sui celeri virtute succurrat. Homines quoque

qui suntdeprovincia veslra propensius animetis, ut

secundum exhortationem venerabitis fralris noslri

Liridensis episcopi, el dilecli filii subpriorts Domi-

nici Sepulchri, religiosorum et honesiorum viro-

rum, qui propler hoc ad ullramonianas partes

legalione fungunlur, defensibni ejusdem tcrrae (ide-

Iiter el diligenler intehdani, et clero et populo

ipsius terree celeriter succurrere non posiponant,

JJ ita quod lam vos, quam ipsi propter hoc immar-

cescibilem coronam possilis, largiente Domino, pro-
mereri, et eadem lerra fidelium adjuta prrcsidio
infidelium violenliis non succumbai.

Data Anagniae,x Kal. Januarii.

ANNOHCO-1174.

MXLVIII.

WiltelmoepiscopoNorvicenst respondet t Vicarios si

personatuin sihi falso assumenles contra personas
se erexerint, in eodem episcopatn ad officii sui
exsecuijonem non esse admilleudos. >

(Vitle Dccr. Greg , 1. v, lit. 51, c. 6.)
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MXLIX. A

Ad W[illelmutn\ Norwicensem episcopum. — De
fruslratoriis appellaiionibus, etc.

[Episl.GUbertiFoliol., edGiLEs.II, 95.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri Norwieensi episcopo, salutem.
Ex lenore litlerarum tuarum el quorumdam reta-

lione accepimus, quod niulti subdiiorum luorum

non suam juslitiam allendentes, sed protervilati
potins insislentes, le litibus el verbis conlentiosis
ac loediosisafficiunl, el maxime sacerdolum fllii, el

ecclesiarum vicarii, qui, defunctis palribus vel do-

niinis suis, in ccclesiis et possessionibus earum,

sprela sacrameuloruin aut fldei religione, fruslra-
toriis appellalionibus se luentur, et sic locis quibus
aliorum nomine serviebant, auclorilate sua incu- J

hare praesumuni, antequam in vacanlibus ecclesiis

personae possint idoneae subrojrari. Demum vero
cum iu causam Irahuntur, in facinus consimile la-

psos, etcuin eis aut aliis talibus conjuratos, in testi-
monium suae pravitatis adducunt, et sic falsum

quod iniendunl, verisimiliier monstrare conanlur.

Quidani eliam noslris apicibus impelralis eos falsare
noii ineluuni, et sic scripiis atl volunlatem suam

conversis, delegatos a nobis judices frequenlius
circumvenire altentanl. Unde, quoniam decet nos
moribus hujusmodi medelam congruam adhibere,
et supradictos cavillalorcs a lam pr.TSumptuosis
liligiis sicut convenit sacvius coercere, solliciiudini
tuaesuper his significaiione praeseiuium responde- (
mus, ut personas ecclesiarum in lua dicecesi con-

sisiculium, ila tuis et domiuorum funcliaiilhenlicis

scriplis piaemunias, ul, cum aliquam illarum dece-
dere foite coniigeril, decedenlis filius vel vicarius,
seu alius quilibel personalum ecclesiaevacantis viro
idoneo conferendi tibi viam praiipere aliqua calli-
ditate non possil.Quod si aliquis talium frustratoriae
dilationis causa ad noslrani audienliani appellave-
rit, elappellationi suaelerminum piolixtim preefixe-
ril, tu ei diem infra qtiein seriein aposiolkam possit
convenienter ariire assignes, et si ad illum veniie

coiiteuipseril, lu ipjiim extunc juriicio IUOsuper liis

quae in quaeslione vcrtuntur, sine contradictioue

aliqua stare omiii excusa(ione e( appellatione ces-

sanle, disiricle compcllas. Si aulem quisquara ap=

pellationi suaa lermiiiuin congrueniem prrefigat, nec

lamcn eain ad diem pracfixum fuerit prosecuius,

ipsum niliiloininus exiunc seiileiiiiae luee sicul de

alio diximus, appellaiioue remota, parere constrin-

gas. Verum si coram te vel alio quolibet hujusniodi

uegotia venlilenltir, noJuimus ul aliqui morbo si-

niili laborantes, si ccrtum sil aut legilime possinl
convinci super his, si ab alterulra parie adducii

fueriut, in leslimonium recipiantur. Ad haec, de

sacerdole illo qui liileras nostras quas nobis misisii

falsavit,- discretioni luee praesentium auclorilaie

praecipimus, ut, si inveniri poteril, o.iui officiosa-

cerdotali et beneficio ecclesiaslico perpeiuo priva-

lum, iu aliquod monasieriuni distiicioe religiouis

X delrudas, ul ihi tanli facinoris poenas luens, se la-

lia commisL.se defleat, et alii per hoc a consimi-

libus vaieant de cseiero deterreri. Quod si aliquos
de consimilibusulterius deprehendere poleris, ipsos
arctissimae cusloiliae,sublaio appellationis remedio,
tradas, donec aposlolicum susceperis inde raand;;-
tum.

ANN0UG5-U74.

ML.

ArfRogerum Wigorniensemepiscopum,— De iis qui
se ecclesiasticm professionis esse fingenles, tnalri-
monia contrahuni; de sacerdolibus fornicariis.

, [Epist. Gilberli Foliot, ed. GILES,II, 97.]
- B Inter ceetera solliciludinis tuac curae commissa,
> prudcnliae tuae conveiulsludio.se ac diligenler atien-
» dere, ut lales ecclesiis luaegubernalioni commissis

minislros ordineset preeponas,qui et domui Domiui
sciant deccnter disponere, et populo Dei prrcesse

i possinfutililer et proriesse. Pcrvenit aulem ad au-

dieuiiam nostram quod qiiidam in lua dioecesicom-
; morenlur, qui se ecclesiasticae professjonis esse
l flngcntes, cumlamcn ecclesiasiica beneficia babeani,
3 mairimonia conlrahuiU, et aclepta beneficia niliilo-

3 minus oblinere coutendunt. Alii aulem, licel filii

, sacerdotum exislaul, pairibus stiis in ecclesiis qua i
s haeredilario jure succcdmU, ei in his poslmodum
i inslituti, ad sacros ordines miiius liciie promoven-
- „ tur. Quodqnii indignum esl, et saeroruui canonum

insliiutionibus noscilur penitus obviare, fralerniia.i
s luaeper apostolica scripta praecipiendo mandamus,

qualenus illos qui infra subdiaconalum malrimonia

., contraxerunt, a suis uxoribus separari nulla ralione
o permittas, nisi de communi assensu illaead religio-

nem transire volucrint, et ipsi in Dei servitio ju-
c giter commorari. Si autein cum uxoribus vixerint,

ccclesiaslica beneficia, quac ad illos lantum qui
:- assidue in serviiio Dei persisiuru, spectare noscun-
it lur, non debenl ullalenus oblinere. Ipsi vero, qui
e in subdi-aconatuvel supra ad matrimonia convola-
is ruiit, mulieres possunt et debent invitas et reni-
e lenles relinquere, nec hiijtismodi conjunciio matri-
;- mouium, sed contubernium est potius iiuncupan-
i= D (lum. Praesenlium eiiam libf auctorilaie jubemus
;c ul filios sacerdotum in paternis ecclesiis mini-

s, slrare, vel eas occasione qualibet obtinere nulla-
le icuus paliaris, sed ipsos ab ccclesiis, in quibus
l- patres eorum ministrasse noseunlur, cessanteonuii
di nppelladonis obslaculo, sltidcas penilus amoveic.
:i- De sacerdotibus vero publice fornicariis discre-
iit tioni tuae nihiiomiiius praecipiendo mandaaius, ut
ii eos dilgeiiler convenias et atieutius conuuoneas,
le quoil fornkarias suas diinillant, el ase prorsus ex-
:i pellant. Quod si ad commoniiionem tuatn facere
te coiueinpseriut, ct in sua immundilia duxcrinl per-
a- sistenritim, lu eos, absque appellationis remedio, r.c
i- oiiini officio et beneficio ccclesiasiico ;ion diffcras
is spoliarc
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ANNO1175-1174.

MLL

A'dHenricum Remensem archiep. — Respondet pe-
tenli ntr.um hominium ub episcopo Leodiensi schi-

smaticorecipere possit.

(Anaguiae, Mart. 27.)

[MARTEN.,Ampl. Cotlect., II, 959.]
Cum jura et digniiates Ecciesiae libi commissas

iniegras ei illibaias conservare velinms, et in spi-
ritualibus el leiuporalibus libi lanquam charissimo

fralri, quem inter alios abundantiori charilale dili-

ginius, cortsilitimet auxilium imperliri, el in quan-
lum cum Deo cl justitia possumus, animo libenli

deferre, grave nobis virielur et indecens libi dare

consilium, per quod Ecclesioe tuaedignitas ralioue

aliqua minualur, vel lua fralernilas ea eflicial, per

quoe ocuios divinoe Majestalis offendas. Poslulasii

siquidem a nobis consilium per dileciuin filium

iiosirum M. clericnm ei nuniium uitim, utriim a

Lcoriiensihuiiiso (54), qui est schismalis coniagione

pollntus, hominium recipere dcbeas, quod hucus-

que idcirco recipere disiulisli, ne furte con(ra id

quori a sanclis Pairibus prohibelur, te sibi couunu-

nicare oporterei, el iia rie paiiicipalioue sua no-

lam coniraheres, el exinde graviter Dcum offenrie-

res. Asseruit autem idem M. quod per hujusmo i

riilaiioneiu jura el dignitalcm Ecclesioelure depeiiie

liines, quod nullatenus volumus, et Creaiorem luuin

alias oflendere vereris, quod super omnia pruden-
tiam luam et omnes Cluisli fltleles siinimopcre ca-

vere oporlel. Super quo fraternilati lure talitcr

duximus de consilio respoiidendum, ui eidem intru-

so, nisi a schismalica pravilaie ad Ecclesioeunila-

tem el devoiionem B. Pclri el noslraui redierit, si

salvo jure et dignitale Remeiisis Ecclesioeabsiinere

poleris, in nuilo communices, et bomiuiuin ab eo

-doneciu schismaie perseveraveril, si absque gravi
deirinienlo cjusdem Eccicsieeid poies omiitere, non

recipias, ne omnipotenlem Deum iu hac parie

oflendas, et alii a le exemplum sumant parlicipaudo
schisinatica conlagione pollutis. Yerum si cogno-
veris quod Ecclesia lua gravem jacluram sustineat,
si hominiumejusflem recipere distuleris, id arbitrio

relinquiiiuis. Monemus lamen honestaieni luam el

exhorlamur allentius, ut ila temporalibus uiaris,

quod oeierna ei spirilualia non omillas.

Dala Anagnioe, vi Kal. Aprilis.
MLII.

Ad e.nmdein. —- Adversus [Gttidonem\ episcopum
Ctiltilaunensem, qui nOndefercbul apj.eilulionibus
ub eo ad urchiepiscopumRemensemfactis.

f"Anagniae,Marl. 27.)

[Ibid., col. 9C0.]
Ex parle luae fraterniiaiis ad nostram noveris

(54) Is esse videiur Radnlfus, Benholdi ducis
Thuringiae, Conradi ct Alheiii fraler qui, propier
avariliam expulsus de sede Mogunlina favore llen-
rici coniuis Namurcensis el aliorum cognatorum

A audientiain pervenisse, quod si quando a Catalau-

nensi episcopo appellaiiones ad luam au<iienl;am

fitiiit.Calalaunensis appellationibus ipsis non defer),
in qnoleplurimumgravaiiconquereris. Verum quia

gravamur plurimum el movemur, si memorams

episcopus vel aliquis suffraganeorum luoruni tibi

tanquam prrelalo suo non defert et obedire coniem-

uit, eidem Catalaunensi praecipiendo maudavimus,
ul in appellationibus et cseteris libi sicut metropoli-
lano suo, et cui lenettir in spiriluaUbus resiiouderc,

humiliter deferat. Alioquin limere poterit, ne sui

inferiorcs ei obedire ac deferre contemnant, et ad

ultimum si in hujiismodi conlumacia perseverare

proesunipserit, injuriamel contemptuui tuum sicut

personannostroe,auclore Domino, in eo graviler vin-

B dicare curabimus.

MLIII.
Ad eumdem. — Ne abbuli Dervensi, donec imperala

[eceril, communioneinreddal.

(Aiiagnioe,Maii. 58.)

[ifcirf., col. 961.]
Dilecti filii noslri canonici S. Nicolai Caialau-

uensis, transmissa nobis iiisiiiuaiione, monsiraruiii

quod dilectum filitim nosiruin Derveiiseni abbaiem
vinculo cxcommunicaiionis astrinxeris, quoiiiaiu
mandalo tuo, quocl sub jtirameiilo se oi:servauir..iu

prouiiseral, super cl.fliititioiieseuteiuiae, qtiam su-

per causa quae inler ipsuin el praefatos cano.icos

Yurlubaiur, promtilgaveras, parere contempsil. Quo-
niam igitur hujusmodi excessum, nec volumus, nce

dcbcmus clausis oculis perlransire; fraiernitati luae

per apostolica scripta uiandaiitus, qtialeuus, si iia

est, praefaluni abbatem landiu leneas senienla

exconimunicaiionis astricluru, donec roancialuin

luum, skut juravil, suscipiat firmiter et ob-

servet.
Dala Anagniae, v Kal. Aprilis.

MLIV.
Ad eumdem. — Pro Cussiacensi monaslerio, adver-

sus canonicos S. Pelri Laudunensis.

(Auagnix, April. 2.)

[Ibid.]
Dilecti filii noslri abbas et fraires Cussiacen-

sis (55) Ecclesiae, transmissa nobis conquesiione,

0 monstrarunt quod canonici S. Pelri Laudunensis
ab eis decimas contra privilegium piaedecessoris
noslri pirc recordationis Iunocenlii papae injuste

exigere non formidant. Quoniam vero noslra intcr-

esljura religiosorum pastorali sollicitudine conser-

vare, lralernitaii luaeper aposiolkascripla manda-

nins, qualenus praefatos canonicos studiose comnio-

neas el inducas, ut a praediciis abbafe el fratribus

preescriplas decimas exigere uon praesumani. Sed

si dc jure coufidunl, in prresenlia lua cum eis or-

dine judiciario experiantur, et tu causam diligentius

episcopns Leodiensis eleclus est anno 1167.
(55) Cussiacum iiioiiasletiiini ordinis Praemonslra-

lensis iu dinecesi Laudunensi.
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andias, ct concordia vel justiiia mediante decidas.
Quod si neiururii faccre volncrint, lu ipsos ad ahe-
ruhi efiiciendtimecclesiastica ceusura conipellas.

Data Anagniee,iv Nonas Apriiis.

MLV. ;
Att eninttcm. — De ecclesia de Arsi llehrieo sv.bdia-

roiio adjudicanda.'
'

(Anaghiee,April.8.)'' '•'•
llbid., col. 902.]

Cun; olim nobisinsinualiimfuissel quod Radutfus

presbyter dilecto fllio nostro Henrico subdiacono
atliium inhibens ecclesiae rie Arsi, quam a dilecto
filio nostro abbate S. Pelri de Moniibus sibi assere-

bat, pcrsona ejusdeiii ecclesiaeviam universrr-carnis

ingressa, canonice concessam fuisse, eunicleinHen-
ricum ad nostram auriienliam appcllassel, pfopo-
nens quod prior ejusdemloci ipsum in eadem eccle-
sia instiiuissei, cl illi admiuistralionem ejus ad

leprscseniationem archiriiaconi et ipsius prioris
Suessioneusis episcopus commisisset, nos causam

ipsam dileclis filiis nostris proeposito, decano et

capitulo RcmensisEcciesiaccommisiiinisaudiendam,
et fine debiio terminandam. Qui siquidem, prout
nobis suis iiueris iniimarunt, ulraque parte ante

se corivocata, et rationibus hihc inde pleniusaudi-
tis el cognitis, praedictiimR. a praelibaia renioveri

•ecclesia,et memoralum Henricum iri ejiis prdecepe-
runl possessioneiu iiuluci, et cmn Suessionensi

cpiscopo per smas litteras significassent, ut eitlem
Henrico curam commitierel animarum, episcopus ,
appellatiouem quam idem R. ad nos feceral, et

qnomodo ad repreesentalionem prioris ei commise-

ral curain animarum, praetendens memoratum Hen-

rictim ad preelibalain ecclesiara recipere recusavit.

Tandem aulem ciiin praefali Henricus el Radulfus

-ad nostram pracsentiam venissenl, idem Henricus

\[.Radulfus], proul Doniinoplacuit, sublalusest de

medio, et debitum naturoepersolvit: unde nos allen-

denies labores et anxietales ejusdem Henr., et consi-

derantes quornodosibi auciorilate praelibalaccclesia

fuisset arijudicata, senlenliam memoralorum proe-

positi, decani et capiluli ralam et firmam habemus,
ct rceniorato Hen. praelibatam Ecclcsiam auclori-

iale aposlolica conflrniare curavimus, el sciipli
noslri robore commmiire. Quia igitur decet saepc- I

diclum episcopuin statutis apostolicee sedis reve-

renter el devoie deferfe, et in nullo ejus auciori-

lali quomodolibet obviare , eidem episcopo praece-

pimus, ul prrcriictoHen. curam el admiriisiralionem

praefaleeecclesioeinfra xx dies post litlerarum no-

slrarum susceplionem committat, el nullam exinde

patiatur ei molestiam vel gravamen inferri. Ideo-

que fraternitaii tuae per aposlolica scripta praeci-

pieudo mandanius, quaienus, sipreedklusepiscopiis

praeceplum noslrum iiifra praescriptum lcrminum

non adimpleveril, lu ipsum, nullius contradictione

vel appellaiione obstanie, sine difficultalc vel dila-

tione qualibel exsequaris.
Data Anagniee,vi ldus Aprilis.

A MLVl.

Aa eumdem.—-Ul infirmis de Osdayn oralorium et
cwmeleriumconcedal.

(Anagniae,April. 9.)

[lbid., col. 963.]

Dolor et miseria iiifiriiioruin fralrum de Osdayn,
ad compaliendpm eis.'uuivcrsos debet inducere, nt
sic facilius et commodius eorum necessiialibus et

. profeciibus possinl inienriere, cum ipsorum incura-

( bilem aegriludinem fraterna curaverint meriitaticne

( pensare. Unde cum quidam eorum debiles sint atl-
inodum et horrendi, ut sanis non possint, nec au-

, deanl se aliquatenus iminiscere, dccel prudeniiam
luam ipsis oraiorium et ccemeterium providcre,

, B ubi valeant divinis officiis inleresse, et haberecum
riecesserinl sepuliuram. Inde est quotl fratcrnilalem
luam per aposlolica scripta rogamus allenlius et

, mandamus, quaienus praefalos infirmos capellanum
habere et oralorium cum ccemcterio consiruere,
sinequalibelconlradictione permiltas, ita tamen ut
capellanus eorum parochianos aliarum ecclesiaium
ad quoiidiana officia, vel in praecipuis soleniniiati-
bus uori adniiital, nec ad scpulluram rec piai, nec
decimas vel oblaliones ah eisdem aliquatenus exi-
gal, sed ipsis infirmis et familiec suee duntaxat,
pfout aniinaruni sa(uli noveril expedire , splli.citius
cpnsulal, et ferventer intendat. Pieeierea vojumus
et manriainus, qualenus de novalihus quaeiidem. in-
firini propriis manibus aulsumpiibus excoluni,s'tve**de nutrinieniis animalium suorum, decimas ab eis
nullaieiius exigas, nec ab aliquo exigi aliqua raiione

permiltas.
Data Anagniae, v Idus Aprilis.

MLYII.

Monasterii S. RemigiiRememisjura de viuw S. Re-
migiiecclesia S. Martini coiifirmat.

(Anagniae,April. 10.)

[MABILLON,Annal. Bened., VI, 645.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, d-

leclis filiis abbati el frairibus Sancli Remlgii, s;lu-
tcm et apostolicara benediciionem.

Ea quae judicio stinl vel composilione amicabili
terminala, rata debenl et firma consislere, ct ne

D recidivuiu coiiieulionis possit iiicurrere, ipsa nos
convenil auclorilatis noslrae inunimiiie roborare.

Accepimus aulem ei ex auihentko scripto venera-
bilis fratris nostri G. Avinionensis episcopi cogno-
viinus, quod, cum inler vos el monachcs Monli,-

Majoris,in Avinionensiepiscopalu moranie-, super
jure paiochiali cujnsdam viliae quoesiiovertercitir,
tandem ab eodem G. cui sanctaerecordalionis Palcr
et praedecessornosier Eugeniuspapa causam ip.jam
commiserat, hoc modo fuit cle assensu p.trtium ter-
minata : ulvidelicel lolum jus parochiale nienioratae

villae Sancli Remigii ecclesiae Sancti Martini, qiiie
sub jurisdiciioue Remensi esl, in pace et quiele re-

niaiieal, et perpeluo in inlegrum conservelur. Si

tamen mulieres a parlu surgentes ad capellam mc-
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iiachorum Montis-Majoris pro devolione gloriosae ,

semperque yirginis Marire convenerint, juxta teno-

rem privilegii piae recordalionis Callisli papae, sua

ibi persolvere vola debeant, ita lamen, ut lanluni

eariiin et obslelricum suarum oblaiiones praedicii
monachi percipianl; campanani quoque plusquam
semel et tanlum quod sufficiat atl excitanriam fami-

liam suam, inlerdixil pulsare. Adjecit eiiam prae-
dictus G. ad sopiendas ulriusque partis in perpe-
tuum coiilrovcrsias, ul monariii Montis-Majoris in

capella sua aliquem vcl aliquam nisi de familia

propria, et mulieres supra memoralas, secundiim

quod diffiniium esl, ad aliquod diviuum officium
nec ordinent, nec adniitlaiil. Qtiam utique compo-
silioncm, sicul i» aiithenlko scriplo srepe dicii

episcopi coiitinetur, et huc usque nosciiur obser-

vata, aucloritale aposlolica confirmamus, et prae-
senlis scripti patrocinio coinmuiiimiis. Nulli ergo
Iiominum, eic

Datum Anagniee,iv Id. Aprilis.

MLVIII.

Ad Henricum Remenscmarchiep. — Ut causam abba-
tis et [ralrtim de Humbleriis jatn lerminalam fa-
ciat observari.

(Anagnirc,April. 15.)

[MARTEN.,Ainpl. Collecl., II, 964.]
Significaruul nobis dilccti filii nostri abbas et fra-

tres de Hunibleriis quod, cum causa quee inter eos
et abbalem de Ribodimoiite, et abbatissam de Mo-

nasleriolo, et G. militem de Bresnoto verlebalur, <
sub examine Lauduueusis cl Novioinensis cpisco-
porum, quibus causam ipsam lerminandam com-

miseramus, fincm debilum suscepisscl : posunodum
quidam monachus de Ribodimonle pro negoliis
thesaurarii Laudunensis ad praesentiam nosiram

accedens, eamdem causam, lacito quod fuerit ter-
niinata, poslulavit episeopo Toruacensi commitii,
licet ab cpiscopis iltis, multis rcclamanlibiis vel

appellantibus, fnissel senleiuia lata. Quoi.iamigiur
qui lenemur lilibus el contenUonibus fineni impo-
nere, liicm sopitmii nolumus suscitare, fraieruiiati
tuaeper aposiolica scripla mandamus, quaieiius a

praefalis episcopis el ab aliis,qui veritaiem nuveruni
rcm ips^m cliligenter inquiras; et, si libi consliterit

praescriptam causaui per eosriem episcopos lermi- ]
naiam fuissc, nec eornm senlentiam per appella-
lionem suspensam, sentcntiam ipsam ralam ba-

heas, eamque facias inviolabiiiter observari, nec
obteutu conimissionis nosirae, in cadem causa pro-
cedere preefatum Tomacenscm episcopura patia-
ris.

Dala Aiiag.iiDeldus Apiilis.

MLIX.
Ad eumdem. — De prwbenda in ecclesia S. Peiri

Duucensisdiinda Waichero clerico.

^Anagiiiee,April. 14.)

[lbid.]
Veniens ad nos dilectus fitius nosler Walcherus

c.lericus,pracseniiumlalor, diligeiui nobis asserlione

A proposuit, quod Hu. prrcpositus et canonici S. Petri

Duacensis eutii jam pririem unanimiter et concordi-
ler in suura fratrem el canonkum recepcrunt, sibi-

que praebendam, quae in ipsa ecclesia primo vaca-
ret liberaliler concedentes, concessionem suam

scripto aulheiilico roborarunl. Cum autem prae-
scripla praebenda vacasset, eamquejam dictusprae-
positus sibi conlradicerel assignare, praedictus cle-
ricus ad nosiram auriienliam appcliavit, et appeJla-
tionem interpositara est in mulio labore el riiscri-
minesui corporis prosecutus. Volentes itaqueeidein
clcrico in hac parte solliciie providcre, jara dicto

praeposiio et cauonicis dedimus in mondaiis, ut
sicul eum in suum canonicum receperunt, el con-
ccsserunl sibi praebendani ipsam quae nunc vacat,

D inlra xv dies post Jiiterarum nosli arum susceptio >.

nera, omni occasione et appellaiione cessante, in-
ciHiclanler assignent; et si praebcnriam ipsam aiii

posl appellationem ad nos factam, quod non crcdi-

mus, conluleruni; ipsam infra eumdera lermiiiuni,
appellalione postposita, revocent, eamque pncfaio
clerico, appellalioneremoia,uoii differant assignare.
Inde eslquod fralernitaii tuaepcr apostolica sciipia
mandamus, quaienus si idem prrcposituset canonici
mandatum nostrum non fuerinl exsecuti, lu super
hoc rei veriialem non differas disiricle ae diligenicr
inquirere; et si libi constitciii quod idem pr.Tpo-
siius ei canonici pracfatum clericum iu suum csno-
nicuin recepissent, sibique praebendam, cum ptirao

_ vacarel, concessisseiU, el scrip(o authentico ro!,o-

rasseni; eos ad exsequendum supcr hoc raaudaiuin

nostrum iiifra alios qiniirieciiii dies, sublato appel-
laiionis remedio, nostra et tua auctorilate clisiricte

co*;peIlas.
D.UaAuagniee,xvm Kal. Maii.

MLX.
Ad eumdum.— Ul ieprosi de Sp.arnacosinl itnmuncs

a decimis novaliutn, elc

(Anagniee,April. 14.)
[Ibid., col. 965.]

Querelam leprosorum de Sparnaco recepimus,
asserentium quod, cum ipsi de domo sua proleciio-
nis a nobis lilieras impetrassent, ei ab exactione
decimarum de novalibus suis, qnaepropriis sumpii-

t) lius excolunt, et de nulrimentis animalium sudruui
eos clemcnti.a sedis aposloiicae fecissel immunes,
canonici de Sparnaco adversus ipsos inde commoii
sunt et lurbati : usque adeo scilicet, quod cura

magislcr leprosorum cuni quibtisdam fiauibus ct

servieniibus suis pro colJigendo feno in propriis

pralis existeret, ocio de praedictis canonicis insur-

gcntes in cos, magislrum et fraires , qui cum co

eraui, graviier verjieraveruiii, et servicnles eorum
mullis aflicietiles vuhieribus, fetium illttd fecerunl
de praiis per violenliain aspoiian. Quoniam ig tur

graviler niniis offendimur, si ea quoe suni a nobis

slatula, lenierilale quoruinlibet rcscindanlur, et

negligeiuuc possemus rcdargui, si lanium excessum

diiiiittcrcmtis iiiultuin, fralernitati tuoe, per aposlo-
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lica scripta mandamus, qualenus a prrcdiclis infir- i

mis decimas de novalibus suis queepropriis sumpii-
bus excolunt, sive de nutrimentis animalium suo-

rum exigi vel exlorqueri nullatenus pali.iris, et

super his qnaepreediximus, veritate rei sludiosius

inquisita, si ila libi consliterit, eos qui lantum fa-

cinus commiserunt, sublalo appellaiionis reniedio,

publice excommunicatos dcnunties , et faeias sicul

excommunicatos vilari, donec passis injuriam con-

grue satisfaciant, fenum ablalum reslituant, et hi

qui in praefatum magistrum et fralres suos, si cle-

rici sunt, violenlas manus injeccrunt cuni litteris

tuis rei veriialem conlinenlibus, aposlolico se con-

spectui repraesenlenl.
DalaAnagniae,xvni Kalendas Maii.

MLXI. ]

Commendatei Milonemnunlium apostolkum.

(Anagniac,April. 17.)

[Ibid., col. 966.

Tanlam soliiciludinem liabuil in negoliis luis di-

leclus filius nosler Miloquem ad nos destinasli, ct

ita fervenler apud nos inslitit pro ipsis negoliis

promovcndis, quod ipsum manifesle novimus tibi

fidelemexistere plurimum et devotum. Ipsum ita-

que consideratione sueedevolionis et obsequii tibi

soliicite commendanles, fraternitatem luam roga-
mus alientius et monemus, quatenus eumdem

M. pro reverenlia R. Petri ac noslra, et inluilu ser-

vitii stii, quod jam secundo ad nos veniendo iKji

noscitur impendisse, propensius diligas el honores,

sibique ita comniode et ulililer benefacias, quod

ipse facilius ct libenlius pro le periculis personam
suamdebeat exponere, et nos exinde tibi copiosas

gratias agere leneamur, et providentiam luam digne
in Dominocommendare possimus.

DataAnagniee,xv Kal. Maii.
MLXII.

Adeumdem.— Ut An. de Loesi,qui R. subdiaconum
in vinculisconjeceral, excommunicel.

(Anagniae,April. 17.)

[Ibid.]
Gravem qnereiam R. subdiaconus in auoientia

noslra deposuil, quod An. de Loesi, eum diabolo

instiganie carceri mancipavit, el ab eo pecuniam ]
impudenler exlorsit. Quia igilur lanfae iniquilalis
audaciam non possumus nec dcbemus impuniiam
relinquere, ad quam durius vindicandam apostolica
compellimur auctoritale succingi, fraiermiali luae

per aposiolica scripta proecipiendo mandamus,
qualenus hujus rei veritale diligenter et subtiliter

inquisita, si ita esse inveneris, praefaium An. et

principales ejusdem sceleris complices, appellalione
remota, excommunicalos denunlies, et ab omnibus
facias sicut excommunicatos vilari, donec memo-
ra(us A. praediclosubdiacono de (am gravi injuria
condignesaiisfaciat, imiversa quae ab eo extorsil,
velaufcrri fecit, sine diminulione resuiuat, et ad
sedem' apostolicam de lanto excessu salisfaclu-

PATROL.CG.

A rus, cnm luarum testimonio lilterarum accedat.

DataAnagniac,xv Kal. Maii.

MLXIII.

Ad eumdem.— Ut A. presbylero par->"'«ade Nisi
reslituatur.

(Anagnirc,April. 18.)

[lbid., col. 967.]
Querelam A. presbyieri, laioris prrcsenlium, re-

cepimus quod cum, parochiam de Nisi canonice

fuisset adeplus, el eam diu pacifice possedissel, G.

presbyier ipsam irraiionabiliterauferreproesumpsit,
i el injuste deiinet occnpatam. Quia igitur indecens

est et obvium rationi, ut memoratus presbyler

praescripta parochia sine manifes(a et rationabili

causa privelur, fraternilali ttiee per aposlolica
B scripla mandamus, quatenus parlibus ante tuam

praesenliarn convocatis, praediclum G. moneas. ct

districte compellas, ut precfato A. praediclam pa-
rochiam cum reddilibus inde perccptis restiluat, et

in pace dimiltal, vel in pracsentia lua, sublalo ap-

pellationis remedio, cxhibeat justitioe complemen-
; lum
; Dala Anagniae,xiv Kal. Maii.

MLXIV.

Ad eumdem.— Pro Evrardo presbylero.
i (Anagnise,Apiil. 19.)

[Ibid., col. 968.]
i Querclam Evrardi presbyleri in scriplis nobis

Iransmissam accepimus, quod Maithaeuscivis Cala-

laiiner.sis ei plateam quamdam conlra jusliliam

abstulil, quam per potenliam suam de(ine( occupa-
I (am. Quoniam igilur preediciopresbytero cum pau-
i persi(, sicul dicitur, el adversus divitem causain

i habeal, propensiori sludio in suo jure tenemur

s adesse, fralernilali luse per apostolica scripla man-

damus, qua(enus memora(um M. moneas, et appel-
lalionc remota, sub excommunicaiionis poenacom-

pellas, ut praescrip(am plateam praefatopresbylero
i sine difficullale resliluat et in pace dimillat, aut

exinde sibi sub examine luo, appellatione remota,
non differat juslilirc plenitudinem exhibere.

Dala Anagnia?,xin Kal. Maii.
1 MLXV.
)

Ad eumdem. — Scribit se nullum Philippo Flan-
D driw comiti privilegiumdedisseconlra jura Eccle-

> simRemensis.
1

(Anagniae,April. 19.)
> [7fcirf.]
- Cum devotionis et fidei luaeargumenta cl indicia
> ceriissima teneamus, et eam circa honorem ct
r exallalionem malris luae sacrosanclaeRomaneeEc-
1 clesieeuiiliter simus semper experli, honestati no-
5 stree non modicum videremur delrahere , et tolius
s humanitatis oblivisci, nisi personam luam sicut ca-

rissimi fralris noslri, et praecipuimembri Ecclesias,
* sincerissime diligeremus, et tibi studeremus hono-

, rem et dignitalem luam plenissime conservare. Ne
1 autem ulla exinde in animo tuo dubilaUo vel scru-

pulus ambiguitalis remaneat, scire le volumus

20
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quod nobill viro Ph. comili Flandrensi niillaiu lm-

iininilaiem contra jus et dignitatem luam indtitsi-

nuis, nec eum a poteslale lua exemimus, quominus
in eum illam jurisdictionem et aucloritatem habere

valeas, quam antecessores (ui habuisse noscuniur,
c( canones sacri permittunt.

Dala Anagniae,XIIIKaL Mail.

MLXVL
*

Ad eumdem,— Cavsam inier Httmolariensem abba-
tem et F, de Nigelta commiliil examinandam.

(Anagnia), April. 20.)

[Ibid., col. 970.]
Janvpririem, si benememinimus, vcnerabili fra-

tri nostro B. Bdvacensi episcopo c.ausaminier ab-

baiem et fralres Humolarienses el T. deNigella

super modio salis conimisinius audiendam, el finc

debilo terminandarti. Qui utique, sicut ex insinua-

lione preedklorum fratrum nccepimus, preenomi-
naiuni T. in possessionem iuduxit: -nnde memoraii

fratres se plurimum gravatos esse aflirmant, lum

quia judicem ipsum lanquam adversaiiunisuspe-
clum habuerunt; lum qnia lenorem Iiileraruni,

quae supcr hoc a nobis emanarunt, non fuerunt

permissi, eodcm episcopo prohibente, videre. Coe-

terum quia iidem fratres se justiliam adversus

praediciumT. hahere confiduiit, et nos eis dencgare
non possumus nec debemus, quod universis ex

officio nobis commisso exhibere tenemur, frater-

nitati tuoeper apostolica scripta mandamus, quate-
•JIUSsi praedicli fratres de proprielate agere volue-

rint, lu convocatis partibus cansam, si ab eo non

fuil ternunala, nec alii commissa, diligeiilkis au-

dias, eleam, appetlatione remota, ita jusiilia me-

diante decidas, quod lua debeat exinde discrelio

noii immerito commendari.
Dala Auagniae,xu Kal. Maii.

MLXVIL

Adeumdem.—Pro mercaloribusquibttsdamFlandriw
adversusabbalemDervensem.

(Anagniae,April. 21.)

[lbid.]
Constituti in praesenlia nostra Ric. ct Arn.,

mercatorcs Flandrenses, sua nobis relatione mon-
slraruiit quod ipsi jam pridem abbali monasierii
Dervensis xxx marcas argenti mutuavcrunt, quas
poslmodum, licet exinde mandalum nostrum rece-

peril, ab ipso non potuerunt aliquatenus rehabere.

Ideoque fralerniiali luae per apostolica scripta
niandamus, qualenus cum lideras praesenles rece-

peris, praedic(um abbatem moneas, et aiicloriiale

noslra distric.le coinpellas ul praediciam pecuniam
memoratis niercaloribus sine dilationc restituai,
et de lioc quod supererogare lenelur; cum eis iu

conveniat, quod iidem mercalores non coganlur

propier hoc ad nos aliquam querimoniam repor-
tare.

.Data Anagniee,xi Kal. Maii.

A MLXVHI.

Ad eumdem,— Adverstis canonicos Compendiensee
qui monachis molesli erant.

/Anagniffi,Apri!- 28.)

[Ibid., col. 971.]

Significantibus nobis diledis filiis noslris abbate

et fralribus Compendiensibus,ad noslram noveris

audienliam pervenisse quod, cum ipsi portiones

quasdam in grandia de Hortiis, de Borchcrra, per
x annos in pace teiiuerinl, nunc canonici ipsius

ecclesieeeos exinde indebile molestare non cessaiu,

nec voIunCgrangiam ipsam in eo stalu dimillere,

in qno ftiisse dignoscitur, cum monachi ad ipsam

grangiam recepti fuerun!. Quoniam igitur sustinere

nolumus, nec-debemos, ut proediclus abbas ct mo-

B nachi super hoc vel aliis indebila molestalione

gravenliir, fra(erni(ati luae3posto!ica scripla proe-

cipiendomandamus, qualenus eumdem abbatem et

monachos super partibus illis non paliaris a pree-
fatis canonicis moleslari, sed eosdem monachos

partes ipsas, sicut eis a canonicis ralionabililer

concesseefuerunt, in pace facias appellatione posl-

posita possidere. Si vero eumtiem abbatem et mo~

nachos exinde contra tenorem mandati noslri mo-

leslaverint, ipsos a proesumptione sua aucioriiaie

nostra, omni contradic(ione e( appellaiione ces-

sanle, eeclesiastica dislrictione conipcscas. Nihilo-

minus etiam tuaediscretiohi maiidamus ut libertalcs

el jura praescripti monaslerii el privilegia quae ab

apostolica secle babere dignosciiur, sicut de le

confidimus, el tuam prurieniiam decet; iulegra
et illaesa conserves, et si quando ab abbale et fra-